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تقویت دمکراسی محلی
 پارلمان‌های شهری با فراهم‌آوری بسترهای مناسب برای مشارکت 
فعال و مؤثر شهروندان، به تقویت دمکراسی محلی و افزایش شفافیت 
کمک می‌کنند. این نهادها با ایجاد سازوکارهایی برای بیان نظرات و 
پیشنهادهای مردم، موجب تقویت حس تعلق و مسئولیت اجتماعی در 
جامعه می‌شوند. مشارکت مردم در فرایندهای تصمیم‌گیری به ارتقای 

عدالت اجتماعی و کاهش نابرابری‌ها منجر می‌شود.

آینده بهتر شهرها با اشتراک‌گذاری تجربیات 
به‌عنوان بخشی از خانواده بریکس، ما همواره به‌دنبال راه‌هایی 
هستیم که بتوانیم به‌طور مؤثرتر به توسعه شهری پایدار و 
جامع بپردازیم. این هدف تنها از طریق همکاری نزدیک و 
تبادل دانش و تجربیات ممکن است و با اشتراک‌گذاری تجارب 

می‌توان به یک آینده بهتر برای شهرها دست‌یافت.

بهبود جمع‌آوری پسماند
در موضوع پسماند هم چالش‌هایی وجود دارد که 
با برنامه‌های جامع در این حوزه و ایجاد زباله‌سوزها 
می‌توان شاهد بهبود در وضعیت کنونی بود؛ چراکه 
باتوجه‌ به تولید روزانه ۶هزار تن زباله، جمع‌آوری و 

دفع آن به‌ویژه در محله‌های قدیمی سخت‌تر است.

توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی
ازجمله اقدامات دیگر در کاهش آلودگی هوا، توسعه 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی و کاهش تردد با خودروهای 
شخصی است. در حال حاضر ۷۵درصد مردم در تهران 
از خودروی شخصی و ۲۵درصد از حمل‌ونقل عمومی 
استفاده می‌کنند. تلاش ما این است که با توسعه ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی این اعداد جابه‌جا شوند.

کاهش آلودگی هوا با افزایش بوستان‌ها
تهران در تمام سال ۳۰روز هوای پاک ندارد؛ برای 
برون‌رفت از این معضل نخستین کار افزایش 
بوستان‌ها و جلوگیری از انهدام بیشتر باغ‌ها و 
درختان است. اکنون ۲۵۰۶پارک در تهران وجود 
دارد و سرانه فضای سبز هم به ۱۷مترمربع رسیده 

است، اما هنوز توزیع فضای سبز متوازن نیست.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار
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مجلس، سازندگان را ملزم به گارانتی ساختمان کند

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: شرکت‌های سازنده دنیا در قبال 
ساختمان‌هایی که می‌سازند، پاسخگو هستند؛ اما ما شرکت سازنده‌ پاسخگویی نداریم. به همین دلیل باید 
در مجلس قوانینی مصوب شود که سازندگان را به ارائه گارانتی در قبال ساختمانی که می‌سازند، ملزم کند.

 

52 بیمارستان تهران تأییدیه ایمنی دارند 
قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی: طبق اعلام وزارت بهداشت ۱۸۹بیمارستان در شهر تهران 
داریم که تنها ۵۲بیمارستان توسط سازمان آتش‌نشانی تأیید شده و ۱۲۵ساختمان استانداردهای کافی برای 

ایمنی‌سازی‌ را نگرفته‌اند، اما جزو ۶ساختمان بسیار پرخطر نیستند.

دعوت به همکاری از رانندگان برای تاکسی‌های برقی
شادی مالکی، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: استفاده از ظرفیت رانندگان برای 
کار با تاکسی برقی  در دستور کار قرار دارد. از متقاضیان دعوت می‌کنیم برای تکمیل فرم درخواست به دفاتر 

شرکت‌های خصوصی تاکسیرانی سطح شهر مراجعه کنند.

انتقال تجارب شهرها برای حل چالش‌ها
علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران:موضوع انتقال  تجارب شهرها به یکدیگر یکی از عوامل مؤثر در شناخت 
چالش‌های مشترک و برطرف‌کردن آنها با حداقل زمان و هزینه خواهد بود و یکی از دستاوردهای نشست‌های 

مجمع بریکس برقراری ارتباط بین مدیران حوزه مدیریت شهری برای استفاده از تجربه یکدیگر است.

مجید باقرییادداشتیادداشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

دیپلماسی شهری در ایستگاه بریکس
در روزهای اخیر فرصتی فراهم شد تا رئیس شورای شهر تهران با 
دعوت رسمی در ششمین مجمع بین‌المللی شهرهای کشورهای 
عضو بریکس در روسیه حاضر شود. مجمع بین‌المللی شهرهای 
کشورهای عضو بریکس یک رویداد اقتصادی تجاری با هدف توسعه 
و ایجاد همکاری‌های شبکه‌ای در موضوعات مختلف با کشورهای 
آسیایی، خاورمیانه، آمریکای لاتین و آفریقا‌ست و از سال‌۲۰۲۰ 
رویداد  در تقویم رسمی رویدادهای کشورهای شرکت‌کننده در 
انجمن بین‌المللی بریکس گنجانده شده است. در این مجمع حدود 
۵۰۰۰نماینده از بیش از ۱۰۰کشور و ۸۰منطقه روسیه شرکت 
داشتند. علاوه بر برنامه اصلی، نمایشگاهی با حضور شرکت‌کنندگان 
و شرکای کلیدی نیز در حاشیه مجمع به شکل کنفرانس‌های تجاری، 
رویدادهای مطبوعاتی، ارائه سخنرانی از سوی مدیران شهرهای عضو 
بریکس و سایر شرکت‌کنندگان برگزار شد. هدف اصلی این مجمع، 
توسعه همکاری‌های بین‌المللی میان‌شهری و میان‌پارلمانی و تغییر 

شیوه‌های نوآورانه در توسعه پایدار سیاست‌های کلان است.
ایران در دولت سیزدهم به‌صورت جدی خواهان پیوستن به این 
گروه شد تا اینکه شهریور‌۱۴۰۲ رسما خبر اعلام عضویت ایران در 
گروه بریکس همزمان با سفر آیت‌الله رئیسی به آفریقای جنوبی در 
رسانه‌ها منتشر شد و به‌عنوان دستاوردی از دولت شهید رئیسی در 
حوزه سیاست خارجی ماندگار شد .در باب اهمیت و جایگاه بریکس 
می‌توان گفت نمایانگر نیمی از جمعیت جهان است و ۲۸درصد 
قدرت اقتصادی دنیا را در اختیار دارد. بر این باورم که باید تجربیات و 
اندوخته‌های خود را با یکدیگر به اشتراک بگذاریم و از دستاوردهای 
یکدیگر بهره‌برداری کنیم تا بتوانیم به یک آینده بهتر برای شهرهای 
خود دست یابیم.این مجمع، به‌عنوان یک نهاد بین‌المللی برجسته، 
فرصتی مغتنم برای ارتقای همکاری‌های جهانی و تبادل تجربیات 
میان شهرها و پارلمان‌های شهری فراهم می‌آورد. این تعاملات نه‌تنها 
به تقویت روابط فرهنگی و اقتصادی کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز 
نوآوری و تبادل بهترین شیوه‌های مدیریتی خواهد بود؛ به‌ویژه در 
زمینه‌های توسعه شهری پایدار، اقتصاد دیجیتال‌ و مقاوم‌سازی در 
برابر بحران‌ها، این تبادل تجربیات می‌تواند به‌عنوان محرکی برای 
پیشرفت عمل کند.با مروری بر آنچه در این نشست گذشت، به‌نظر 
می‌رسد علاقه و اشتیاق مهمانان خارجی برای تعامل با ایران و استفاده 
از تجارب و موفقیت‌های تهران در زمینه مدیریت شهری غرورآفرین 
بوده است. بسیاری از مدیران شهری بر این باور بودند که تهران به‌رغم 
تحریم‌های شدید بین‌المللی در 2دهه اخیر رشد چشمگیری در حوزه 
مدیریت شهری داشته و استفاده از تجربیات دیگر اعضا در موضوعاتی 
همچون حمل‌ونقل عمومی، مدیریت بهینه پسماند و حمایت از 

ابتکارات سبز نیز به‌صورت متقابل می‌تواند برای ایران مفید باشد.
*  مدیر روابط‌عمومی شورای شهر تهران

آمادگی تهران برای انتقال تجارب 
طرح »من شهردارم«

امضای تفاهمنامه دوجانبه میان تهران و مسکو در راستای 
عملیاتی‌کردن تفاهمنامه خواهرخواندگی پایتخت‌های ایران 
و روسیه که پیش‌ازاین امضا شده است، صورت گرفت. تقویت 
همکاری‌های شهرداری‌های تهران و مسکو در زمینه توسعه 
گردشگری، هوشمندسازی شهرها، توانمندسازی کارکنان و سایر 
محورهای موردعلاقه در این تفاهمنامه همکاری مورد تأکید قرار 
گرفته است. همچنین بهره‌گیری متقابل از دستاوردها در عرصه 
مدیریت شهری می‌تواند به ارتقای خدمات و جلب رضایت بیشتر 
شهروندان منجر شود. تهران به‌عنوان پایتخت و ابرکلانشهر ایران 
با جمعیتی بالغ بر ۹۰۳۹۰۰۰نفر براساس برآورد سال۲۰۱۸ 
سازمان ملل متحد، سی‌و‌چهارمین شهر پرجمعیت جهان و 
پرجمعیت‌ترین شهر غرب آسیا و دومین کلانشهر پرجمعیت 
خاورمیانه است. آنچه مدیریت شهر تهران و به‌تبع آن شهرداری 
تهران به‌عنوان اصلی‌ترین ارگان متولی اداره شهر به آن نیاز دارد، 
سرعت در ارائه و بهبود کیفیت خدمات به شهروندان، پاسخگویی 
و مسئولیت‌پذیری در برابر آنان و پیشبرد امور شهری با بهترین 
کیفیت ممکن و صرف کمترین هزینه است؛ لذا مدیران شهری 
باید نگاه خود را به نگاه شهروندان نزدیک کنند؛ چراکه این تغییر 
رویکرد، مشارکت بیشتر شهروندان را به‌دنبال خواهد داشت. 
در راستای این امر نیز شهرداری تهران مشارکت شهروندان در 
نظام بودجه‌ریزی را با اجرای طرح »من شهردارم« در دستور کار 
خود قرار داد. مدیریت شهری عزم خود را جزم کرد تا با استفاده 
حداکثری از ظرفیت بی‌نظیر شهروندان تحولاتی ماندگار را در 
قالب 4تحول مهم به سرانجام برساند. یکی از مهم‌ترین تحولات 
حول محور نرم‌افزاری و روحی )شهروند الگو( است که ساماندهی 
مشارکت مردم در اداره شهر را در کانون توجه خود قرار داده است. 
همچنین اصول ساختاری ضرورت جلب مشارکت مردم در اداره 
شهرها در برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران موردتوجه 
بوده است. ارتقای اعتماد و تعامل دوسویه شهروندان و مدیریت 
شهری، ارتقای شفافیت مالی و کاهش فساد در مدیریت شهری، 
حفظ حقوق شهروندی و ایجاد حس امنیت و انسجام اجتماعی، 
ارتقای فرهنگ مشارکت شهروندی و ساماندهی مشارکت مردم 
در اداره شهر، ارتقای یادگیری عمومی و ترویج شهروند فعال، 
زمینه‌سازی تحقق شهر الگو، شهروند الگو و مدیریت شهری الگو، 
شهروندی و انسجام اجتماعی اهداف طرح »من شهردارم« هستند. 
شهرداری تهران آمادگی انتقال تجربیات طرح »من شهردارم« به 

شهرهای عضو بریکس را دارد.
* معاون شهردار تهران

تهران- مسکو؛یک ارتباط استراتژیک شهری
رئیس شورای شهر تهران با سخنرانی در مجمع بریکس خواستار تقویت ارتباطات شهرها و ملت‌ها شد

ششمین مجمع بین‌المللی شهری کشورهای عضو بریکس 
به‌مدت 2روز و با محوریت توسعه و ایجاد همکاری‌های 
شبکه‌ای در موضوعات مختلف با کشورهای آسیایی، 
خاورمیانه، آمریکای لاتین و آفریقا در اکسپو سنتر 
روسیه برگزار شد. هیأت مدیریت شهری تهران هم 
به ریاست مهدی چمران، رئیس پارلمان شهری 
پایتخت در این مجمع شرکت کرد. امضای تفاهمنامه 
دوجانبه میان تهران و مسکو در زمینه ترویج 
توسعه نوآورانه، برنامه‌ریزی شهری، محیط‌زیست، 
گردشگری و فرهنگ و میراث‌فرهنگی، دستاورد 

مهم این سفر بود؛ البته 
رئیس شورای شهر 
تهران با حضور در آیین 
افتتاحیه و 2نشست 

دیپلماسی  »توسعه 
پارلمانی« و »دستور 

کار اقلیمی« در آنجا 
سخنرانی کرد.

چه کشورهایی عضو اصلی این مجمع هستنداقتصادی نوظهور است.نام گروهی از کشورها به رهبری قدرت‌های بریکس یعنی چه؟
کشورهایی که بعدها عضو این مجمع شدند برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی

هدف نشست شهری بریکس چیست؟اتیوپی و مصر ایران، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، 
با ارتقای هم‌افزایی در سطح شهری و پارلمانی به 
ایجاد فرصت‌های جدید برای تبادل تجربیات و 

همکاری‌های مشترک می پردازد.

تحکیم روابط اقتصادی و سیاسی
تقویت ارتباطات می‌تواند روابط اقتصادی و سیاسی را تحکیم بخشد؛ به این معنا که 
ارتباطات شهرهای بزرگ بریکس می‌تواند رشته‌ پیوند اعضا را فراتر از حوزه‌های سیاسی 
و اقتصادی توسعه بخشد و در حوزه‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و عاطفی تقویت کند.

سخنرانی رئیس پارلمان شهری با محوریت غزه
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران در روز نخست مجمع بریکس با 
محوریت غزه، سخنرانی و بر ارتباطات مردمی و ارتباط ملت‌ها تأکید کرد.

ایستادن در کنار مردم بی‌دفاع غزه 
در ابتدا خواستار تقویت همبستگی شهرهای کشورهای عضو این گروه 
هستم و از مدیران این شهرها می‌خواهم تا در کنار مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه 

فلسطین بایستند و از حقوق انسان‌های تحت ستم این منطقه دفاع کنند.

بیشتر شدن ارتباطات مردمی
همبستگی شهرها  سبب بیشتر و نزدیک‌شدن ارتباطات مردمی بین کشورهای عضو 
می‌شود؛ بنابراین ایده‌آل است تا شهرهای عضو به طور  به‌هم‌پیوسته و منسجم در 
کنار یکدیگر قرار گیرند. در این صورت مقاومت و سازندگی شهرها افزایش می‌یابد.

ارتباطات ملت‌ها در سایه ارتباطات شهرها
ارتباطات بین شهرها زمینه‌ساز ارتباطات ملت‌هاست؛ ازاین‌رو ارتباط میان انسان‌ها 
در کشورهای عضو بریکس را نمی‌توان نادیده گرفت؛ چراکه ارتباطات مردمی بین 

کشورهای مجمع بریکس سبب افزایش تأثیرگذاری و موقعیت بریکس می‌شود.

پاسخ به چالش‌های جهانی با تجربیات محلی
در ادامه این سفر، چمران با شرکت در نشست توسعه دیپلماسی 
پارلمان‌های شهری بریکس، درباره اثرگذاری پارلمان‌های شهری 
چنین صحبت کرد: چالش‌های جهانی مانند تغییرات اقلیمی، 
بحران‌های انسانی و نابرابری‌های اقتصادی، نیازمند پاسخ‌های 
مبتنی بر تجربیات محلی است. پارلمان‌های شهری با همکاری‌های 
بین‌المللی و تبادل دانش، می‌توانند راهکارهای مؤثری برای مواجهه 
با این مسائل به‌ویژه در زمینه‌های تأمین امنیت غذایی، آب، انرژی، 

تعاملات و همکاری‌های شهری ارائه دهند.

تجزیه‌وتحلیل نقش حیاتی پارلمان‌های شهری
مجمع بریکس، نقطه عطفی در تاریخ همکاری‌های بین‌المللی 
شهری است و فرصتی استثنایی را برای تجزیه‌وتحلیل و 
ارتقای نقش حیاتی پارلمان‌های شهری در عصر حاضر فراهم 
می‌کند. در چنین مناسباتی می‌توان با تبادل تجربیات، بررسی 
چالش‌ها و بهره‌برداری از ایده‌های نوین به راه‌حل‌های مؤثری 

برای مشکلات شهری دست ‌یافت.

پلتفرم استراتژیک
در دنیای پرشتاب امروز، به توسعه زیرساخت‌های پایدار، 
بهبود کیفیت زندگی شهری و ارتقای هماهنگی بین نهادهای 
دولتی و خصوصی نیاز  است. این مجمع، به‌عنوان یک پلتفرم 
استراتژیک، فرصت‌های متعددی را برای بررسی این مسائل 
فراهم می‌آورد و می‌تواند به تقویت روابط میان شهرها و 

کشورهای عضو بریکس کمک کند.

از توسعه فضای سبز تا رونق حمل‌ونقل

رئیس شورای اسلامی شهر تهران در مجمع دستور کار 
اقلیمی بریکس به ایجاد همکاری میان شهرها و شناخت 
چالش‌ها و حل آنها تأکید کرد و به تشریح برخی از 
مشکلات تهران و راهکارهای ارائه‌شده پرداخت.
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 امضای تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه
 میان تهران و مسکو

هیأت مدیریت شهری تهران به ریاست مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران در حاشیه 
شرکت در رویداد شهری بریکس و حضور در نشست‌های تخصصی که در تاریخ ششم و هفتم 
شهریور برگزار شد، تفاهم نامه‌ای در زمینه ترویج توسعه نوآورانه، برنامه‌ریزی شهری، محیط زیست، 
گردشگری و فرهنگ و میراث فرهنگی با وزیر دولت مسکو و رئیس دپارتمان اقتصاد خارجی و روابط 
بین الملل مسکو میان تهران و مسکو امضا کرد.

محمودرضا کبیری یگانه


